
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

 
 
 
 
 
Oggetto: Decreto di  proroga affidamento incarico per lo svolgimento del servizio supporto 
               psicologico- 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 
VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO la nota Miur prot. n. 1746 del 26 ottobre 2020 avente per oggetto “Trasmissione del 
Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 
supporto psicologico  nelle istituzioni scolastiche”; 
VISTO la nota MI prot. n. 9584 del 08 marzo 2022 avente per oggetto “Assegnazione risorse 
finanziarie finalizzate all’attivazione dei servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologica – art.697, comma 1, L.n. 234/2021”; 
VISTA la nota MI prot. n. 50991 del 07/11/2022 “ Avviso erogazione risorse finalizzate 
all’attivazione servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, 
L. n.234/2021 – Indicazioni amministrativo-contabile”; 
VISTO  dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante  
e Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno all’amministrazione; 
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per  
rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di 
stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgeredi forme di 
disagio e/o malessere psico-fisico; 
CONSIDERATO che con determina prot. n. 7941 del 12/11/2022, ad oggetto indizione delle  
procedure di selezione per la scelta dei contraenti con cui stipulare contratto di prestazione  

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

d'opera intellettuale per attività di "Sportello psicologico" rivolto agli studenti, ai genitori e 
al personale dell'Istituto a.s. 2022/2023;  
RICHIAMATA integralmente la predetta determina prot. n 7941 del 12/11/2022; 
VISTA l’assegnazione risorse per l’accoglienza degli alunni profughi ucraini – nota prot. n. 11705 
del 25 marzo 2022; 
CONSIDERATO che la nota MIUR prot. 11705 del 25 marzo 2022,  nelle indicazioni operative, ha 
previsto che le risorse assegnate possono essere destinate all’acquisizione di servizi di supporto 
psicologico per l’accoglienza degli alunni ucraini; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
RITENUTO NECESSARIO garantire il supporto psicologico agli studenti e famiglie profughi 
ucraini; 
PRESO ATTO della qualità degli interventi di supporto psicologico svolti dalla dott.ssa Gioia 
Nadia; 
VISTO il contratto prot. n. 8663 del 07/12/2022, sottoscritto con la dott.ssa Gioia Nadia; 
SENTITA la disponibilità della dott.ssa Gioia Nadia ad accettare una proroga del rapporto 
contrattuale prot. n. 8663 del 07/12/2022 alle stesse condizioni economiche ( per le ore  
effettivamente svolte); 

DETERMINA 
 

di procedere alla proroga dell’affidamento dell’incarico di un esperto esterno per assistenza 
psicologica allo scopo di dare supporto psicologico agli alunni e famiglie profughe ucraine, alla 
dott.ssa Gioia Nadia. 
Alla dott.ssa Gioia Nadia sarà riconosciuto il compenso orario lordo di €. 40,00 comprensivo di 
IVA e altri oneri previsti per un massimo di € 400,00 lordi per le attività effettivamente svolte. 
L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio, viaggio) eventualmente 
affrontate. 
 
       

 IL DIRGENTE SCOLASTICO 
                  Prof.ssa Clelia Latalardo 
 
 
 
    

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-03-03T10:07:02+0100
	clelia latalardo




